
「第 12 回岡高フォーラム」開催のご案内 
   令和元年８月吉日  

愛知県立岡崎高校同窓会  

  会 長 細 井 土 夫 

 

残暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。                           

平素は本同窓会に対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。            

今回は 前岡崎市民病院 院長 木村次郎氏 (高 23 回) をお迎えし、講演会と交流会を開催  

いたします。 

岡崎市民病院で長年にわたり岡崎市民の命を守り続けてきた木村氏に、これから日本が直面する 

「高齢者医療」を中心に語って頂きます。 

本同窓会の最大の財産は、“人”です。多方面で活躍する同窓生をお招きし、学びの場、交流の場

として、同窓会活動を活性化していきたいと考えております。ぜひ、同窓生、PTA、生徒の皆様もお誘

い合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

記  

演 題 『高齢社会の救急医療』 

 

講 師  木村次郎氏（高 23 回）前岡崎市民病院 院長   

※講師のプロフィールは裏面をご覧ください 

日 時   令和元年 9 月 21 日（土） 

受  付 13:00   講  演 13:30〜16:00 

場 所   葵 丘 ホール (東岡崎駅南口徒歩1分) 

会 費   1,000円（土産・飲み物付） 

定 員  100名 

準備の都合上、令和元年 9 月 14 日(土)までにご連絡いただきますようお願いいたします。 

同窓会 FB のメッセージ、同窓会 HP からもお申込みいただけます。 

                                          

 

【第 12 回岡高フォーラム参加申込書】 

 FAX 0564-２6-0261  もしくは ikedaya1@m3.catvmics.ne.jp まで 

  

同窓生 中・高・定   回  PTA  ＰTAOB  生徒  年  組 ※○で囲んで下さい  

 

氏名：                           連絡先             

※何人でもご参加いただけます。その場合、お名前を併記してください。 



 

木村次郎（きむら・じろう）氏 プロフィール  
 

1953 岡山県玉野市生まれ 

1971 愛知県立岡崎高等学校卒業、 

1977 名古屋大学医学部卒業 

市立岡崎病院（現・岡崎市民病院）研修医  

1978 同病院外科  

1981 名古屋大学病院第２外科  

1984 県立愛知病院外科  

1986 市立岡崎病院外科  

2007 岡崎市民病院 副院長  

2009 同院 院長  

2018 同職 退任 (現病院長 早川文雄氏も岡高出身) 

    

現在 岡高同窓会副会長 


